

Aanbesteding: Steigers gemeente Huizen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Huizen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 referentieproject

Vraag:

De gemeente vraagt 1 gelijkwaardig referentieproject dus steigers Civiel en Elektra (eventueel nog in uitvoering). Hoe moet deze eis gelezen worden?

Antwoord:

De eis verdient een nadere toelichting en aanpassing. U kunt - bij verificatie - een gelijkwaardig referentieproject overleggen voor de renovatie van de steiger, dus civiel. Daarnaast kunt u aantonen dat u (in combinatie of met onderaanneming) in staat bent om het elektra deel adequaat uit te voeren. De eis wordt hiermee versoepeld op verzoek van MKB bedrijven en om zo meer partijen een kans te geven om mee te dingen naar deze mooie opdracht.

Er wordt geen nieuw inschrijfformulier verstrekt omdat dit vaak tot vergissingen leidt en deze verandering uit de vragen en antwoorden (en straks de Nota van Inlichtingen) duidelijk genoeg is.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 25 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 FCS en gebruikt hout

Vraag:

Voor gebruikt hout - op zich al een enorme uitdaging - is het in onze ogen niet mogelijk om een FSC keurmerk te eisen. Kunt u deze eis zo nuanceren dat deze alleen geldt voor nieuw hout?

Antwoord:

De eis FSC geldt alleen voor nieuw hout.

De reden waarom wij 'gebruikt hout' belonen is voor iedereen wel duidelijk (duurzaam). Overigens moet gebruikt hout voldoen aan alle (gebruiks-, onderhouds en andere) eisen die het beoogde gebruik er aan stelt. Het feit dat wij dat niet voorschrijven betekent dat de inschrijver zelf moet kunnen aantonen dat het gebruikte hout aan alle eisen voldoet. Wij beseffen ons dat

de markt voor gebruikt hout wellicht nog klein is, en de opdracht ook nog eens op tamelijk korte termijn moet starten. Daarom is de beloning ook zo hoog.

Wij adviseren u om dit uit te zoeken en te analyseren, en eventueel in te schrijven zonder gebruikt hout. Want als u het - na serieus uitzoeken - niet kan vinden, zou een collega dat dan wel kunnen?

Er wordt geen nieuw inschrijfformulier verstrekt omdat dit vaak tot vergissingen leidt en deze verandering uit de vragen en antwoorden (en straks de Nota van Inlichtingen) duidelijk genoeg is.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 25 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
LET OP: locatie waar we verzamelen is gewijzigd

Vraag:
Donderdag 2 november vanaf 10 uur is er een schouw op de steigers.

Antwoord:
LET OP:

Donderdag 2 november vanaf 10 uur is er een schouw op de steigers.

De locatie waar we verzamelen is gewijzigd!
<https://maps.app.goo.gl/BcmyyYyuDpBHAWv79>

Adres: De Pier, Huizen

Er is voldoende parkeergelegenheid

Vriendelijke groet,

Menno Karres

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 31 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Offerteaanvraag tweede pagina abuis

Vraag:

De tweede pagina van de offertaanvraag gaat over reinigen. Dit lijkt een vergissing, want voor Reinigen heeft de gemeente een andere aanbesteding uitgeschreven.

Antwoord:

Dank voor uw opmerkzaamheid. De tweede pagina is inderdaad abusievelijk in dit document blijven staan. Deze pagina maakt geen deel uit van de aanbesteding Steigers. Wij bieden onze excuses aan voor deze verwarring.

Het TN nummer voor het reinigen is 433654.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 2 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

gebruik steiger tijdens renovatie

Vraag:

Blijven de steigers in gebruik tijdens de renovatie?

Antwoord:

U moet ervan uitgaan dat er tijdens de renovatie geen gebruik wordt gemaakt van de steigers. Daarom wordt de uitvoeringstijd begrensd door de start van het vaarseizoen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 2 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Zijkant beweegbare steiger

Vraag:

Betreft Beweegbare Steiger/Steiger E: Dient de zijkant met de afronding ook te worden vervangen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Nummers

Vraag:

Betreft Steiger E: Dienen de nummers die op de zijkant van de steiger zijn geschroefd na eventuele vervanging worden overgezet?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

8 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Geleidingsbalk

Vraag:

Betreft Steiger D: Dient de houten geleidingsbalk aan de zijkant te worden vervangen?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

8 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Nummers steiger D

Vraag:

Betreft Steiger D: Dienen de nummers die op de zijkant van de steiger zijn geschroefd worden overgezet?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

8 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Hout

Vraag:

Cel A50 Duurzaam materiaal: 100% hergebruikt hout. Mogen wij er van uitgaan dat u bedoelt dat de nieuwe vlonderdelen gemaakt worden uit 100% herbruikbaar hout. Zijn gaten ed toegestaan?

Antwoord:

Als u 100% hergebruikt hout wilt/kunt aanbieden dan kan dat. U krijgt dan een fictieve korting. U kunt ook nieuw hout aanbieden. Als u hergebruikt hout aanbiedt dan moet dat voldoen voor de toepassing. Gaten en dergelijke maken het - in onze ogen - onmogelijk dat het hout voldoet aan de toepassing, maar als iemand daar iets op heeft gevonden dan laten wij ons graag met goede argumenten overtuigen. De leverancier laat met de steigers namelijk ook zijn visitekaartje achter. Zie ook de vraag met betrekking tot 'beeld'. Wij wijzen u er nogmaals op dat u ook 'gewoon' nieuw hout kunt aanbieden. Dat kon wel eens sneller, beter en goedkoper zijn (en minder 'duurzaam').

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
iets extra's

Vraag:

Cel A28 Wat verstaat u onder bereid zijn voor het uitvoeren van extra werkzaamheden?

Antwoord:

Er staat: Iets extra's doen voor de klant. En het rapportcijfer dat u voor dit onderdeel aanbiedt. Dat kan het bereid zijn voor het uitvoeren van extra werkzaamheden (waar iedereen toe bereid is als er maar voor betaald wordt), maar u zult begrijpen dat we het hebben over 'net dat stapje meer' waardoor u op dit onderdeel positief scoort bij uw klanten.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
nummers

Vraag:

Dienen alle ligplaats nr. platen te worden vervangen?

Antwoord:

Ja (deze vraag werd tegelijkertijd door meerdere bedrijven gesteld)

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Eindbeeld

Vraag:

U omschrijft veel de term renovatie. Wat verstaat u hieronder en wat wenst u als eindbeeld voor de steigers ?

Antwoord:

Onder renovatie verstaan wij het vervangen van onderdelen, met name de dekplanken en dergelijke. U moet uitgaan van een kwaliteitsbeeld A, wat niet betekent dat het er allemaal als nieuw moet uitzien.

Het zou handig zijn als iemand met wat foto's een aantal in beeldkwaliteit oplopende eindbeelden kon maken voor dergelijke renovaties. Heeft iemand een dergelijke set die we met elkaar kunnen gebruiken?
Neem dan even contact met ons op.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Kikkers

Vraag:

U omschrijft Kikkers RVS bedoelt u dat de bestaande kikkers opnieuw worden gebruikt.

Antwoord:

Indien deze nog van voldoende kwaliteit zijn mogen deze hergebruikt worden

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

15

Elektra

Vraag:

De electra werkzaamheden. Dienen de blauwe kasten te worden afgevoerd?

Antwoord:

De bestaande blauwe kasten moeten indien deze niet hergebruikt kunnen worden in het werk afgevoerd worden

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16**Onderwerp:**
Verlichting**Vraag:**

De verlichting is niet zo afprijsbaar kunt u aangeven wat voor armaturen , hoeveel stuks, hoe hoog vanaf de steiger , hoeveel lux u wilt hebben wat voor lampen?

Antwoord:

Er dient functionele verlichting aangebracht te worden. De precieze hoeveelheid verlichting volgt uit het aan te leveren verlichtingsplan. Bij uw inschrijving maakt u zo goed mogelijk een realistische inschatting.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17**Onderwerp:**
walstroom**Vraag:**

De walstroom voorziening 16mA, heeft u een voorbeeld van wat u wil hebben?

Antwoord:

U moet uitgaan van een in het dek verzonken walstroomvoorziening, meestal uitgevoerd in RVS.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Reddingsboeien

Vraag:
Veiligheidsvoorzieningen, hoeveel reddingsboeien wilt u hebben?

Antwoord:
De onderlinge afstand tussen de reddingsboeien is maximaal 200m

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Brandblussers

Vraag:
Veiligheidsvoorzieningen, hoeveel, hoe groot wilt u de brandblussers hebben?

Antwoord:
De onderlinge afstand tussen brandblusvoorzieningen is maximaal 200m. De brandblussers de brandbluskasten dienen geschikt te zijn voor een 6l blusser

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
stelposten staartkosten

Vraag:
Stelposten met wat voor staartkosten mogen wij rekenen?

Antwoord:
De genoemde optionele stelposten zijn inclusief staartkosten.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Vrije ruimte

Vraag:

Mogen wij er vanuit gaan de alle eigendommen en schepen van de steigers zijn verwijderd?

Antwoord:

De steigers kunnen helaas niet allemaal leeg gemaakt worden doordat we onvoldoende reserve ligplaatsen hebben. Er moet vanuit gegaan worden dat tijdens de werkzaamheden schepen op de ligplaatsen aanwezig zijn maar dat deze gedurende de werkzaamheden niet of beperkt bereikbaar hoeven te zijn. Overigens is het in onze ogen mogelijk om de fasering van het werk af te stemmen met de omgeving, dus hoeven ook niet alle eigendommen en schepen van de steigers te zijn verwijderd om het werk te kunnen maken. Als u dat anders ziet dan horen wij dat graag.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 8 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
tekeningen

Vraag:

Zijn er aanleg/as-built tekeningen van de huidige steigers?

Antwoord:

Nee, helaas zijn die niet beschikbaar.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
duurzaamheidsklasse

Vraag:

Welke duurzaamheidsklasse dient het hout te zijn?

Antwoord:

Wij schrijven geen duurzaamheidsklasse voor, anders dan reeds aangeven in de stukken. U toont zelf aan dat de door u aangeboden duurzaamheidsklasse passend is bij de opdracht.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24 **Onderwerp:**
sterkteklasse

Vraag:
Welke sterkteklasse dient het hout te zijn?

Antwoord:
Wij schrijven geen sterkteklasse voor. U toont zelf aan dat de door u aangeboden sterkteklasse passend is bij de opdracht.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25 **Onderwerp:**
berekeningen

Vraag:
Zijn er berekeningen van de huidige/nieuwe steigers?

Antwoord:
Nee.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26 **Onderwerp:**
hout

Vraag:
Moet het nieuwe dek van hout zijn, of mogen andere materiaalsoorten ook? Bijvoorbeeld kunststof, ook erg duurzaam.

Antwoord:
Het nieuwe dek moet van hout zijn.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
hergebruik

Vraag:

Mogen wij de verlichting hergebruiken? Hoe vraagt om alles vervangen voor nieuw, dat is niet duurzaam.

Antwoord:

Antwoord: wellicht zijn er componenten te hergebruiken en kunnen we daar in het werk toe besluiten. Echter, u maakt voor deze aanbesteding een aanbieding voor de totale vervanging (dus geen hergebruik) van de elektrische installatie en de verlichting.
Zelfde geldt voor de E-installatie, wateraansluiting, kikkers en veiligheidsvoorzieningen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
hoeveelheden staat

Vraag:

Heeft u, naast de afmetingen, ook een hoeveelheden staat voor ons?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
appels

Vraag:

Heeft u, naast de afmetingen, ook een hoeveelheden staat voor ons?

Antwoord: Nee.

Zo nee, kunt u aangeven hoe u er voor zorgt dat u appels met appels vergelijkt bij de aanbesteding? De offertes worden beoordeeld zoals aangegeven in de stukken.

Antwoord:

De offertes worden beoordeeld zoals aangegeven in de stukken.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
30

Onderwerp:
aanwijs

Vraag:

Wat is de contractuele waarde van de aanwijs? Is deze ter info? Antwoord: Deze vraag begrijpen wij niet.

Krijgen wij nog een proces verbaal van aanwijs? Antwoord: Nee, zoals aangegeven bij de bijeenkomst komt daarvan geen verslag.

Antwoord:

Wat is de contractuele waarde van de aanwijs? Is deze ter info? Deze vraag begrijpen wij niet goed.

Krijgen wij nog een proces verbaal van aanwijs? Nee, zoals aangegeven bij de bijeenkomst komt daarvan geen verslag.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
afmetingen

Vraag:

Enkele afmetingen in uw Details steigers Huizen zijn anders dan de werkelijkheid, wat moeten wij aanhouden om toch een gelijkwaardige aanbieding te doen met onze conculegas.

Antwoord:

U moet uitgaan van de gepubliceerde Details steigers Huizen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
prijzen

Vraag:

Hoe gaan we om met de kosten van het bouwteam?

Antwoord:

Zie cel A58: de door u opgegeven prijzen etc. Deze zitten in uw aanbieding verwerkt.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
uitvoeringskosten

Vraag:

Waar kunnen we de uitvoeringskosten en/of werkvoorbereidingskosten kwijt?

Antwoord:

Zie cel A58: de door u opgegeven prijzen etc. Deze zitten in uw aanbieding verwerkt

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
34

Onderwerp:
blauwe vlag

Vraag:

Bij de aanwijs heeft u het gehad over blauwe vlag, wat bedoelt u hiermee?

Antwoord:

Zie <https://www.blauwevlag.nl/>

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 14 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
sroi

Vraag:

De Renovatie van de houten steigers is specialistisch werk. Daar SROI kandidaten enkel kunnen worden ingezet voor generiek werk is het lastig om te voldoen aan de SROI-eis van minimaal 5% van de 50% van de

gefactureerde omzet. We vragen u de SROI-eis om te zetten naar 1,5% van de loonsom.

Antwoord:

Wij vragen uw aandacht voor het gunningscriterium SROI (verplichting), waarbij een minimum geldt van 5% en indien meer gerealiseerd kan worden een fictieve aftrek gerekend wordt. In onze ogen is 5% echt het minimum, en biedt deze methode en de aanbesteding meerwaarde om SROI concreet te realiseren. Wel verwachten we daarbij van de bedrijven medewerking.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Referentieproject vraag en antwoord 1 van de nota

Vraag:

U geeft aan dat er een gelijkwaardig referentieproject moet worden overlegd m.b.t. renovatie van de steiger, dus civiel. Daarnaast mag de inschrijver aantonen in staat te zijn om het elektra deel adequaat uit te voeren. Betekent dit dat inschrijver 2 referentieproject mag aanvoeren, 1 civiel en 1 elektra?

Antwoord:

U kunt - bij verificatie - een gelijkwaardig referentieproject overleggen voor de renovatie van de steiger, dus civiel. Daarnaast kunt u aantonen dat u (in combinatie of met onderaanneming) in staat bent om het elektra deel adequaat uit te voeren. Het is mogelijk dat u daartoe twee referentieprojecten laat zien: 1 Civiel en 2 Elektra.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
37

Onderwerp:

specificaties

Vraag:

Zou u omwille van gelijkwaardige inschrijvingen de uitvraag verder willen specificeren. En een hoeveelhedenstaat willen toevoegen. Zoals o.a. het aantal bolders, eisen verlichtingsplan hoogte reddingstrappen etc.? Zo zorgt u er ons inziens voor dat u geen appels met peren vergelijkt.

Antwoord:

Het gaat bij de principes van het aanbesteden niet om gelijkwaardige

inschrijvingen, maar om een gelijk speelveld: alle inschrijvers kunnen over dezelfde informatie beschikken. Wij kiezen ervoor om de bedrijven zelf na te laten denken over de oplossing. Daarom geen RAW bestek (met alle fouten die daar dan in zitten) maar een vrij eenvoudige opstelling van wat, waar en hoe groot. In de vorige vragen hebben wij daarop al uitvoerig antwoord gegeven. Anders dan de meeste medewerkers calculatie gewend zijn, en leuker voor de inhoudsdeskundige die hiermee tot creativiteit en koopmanszin wordt uitgedaagd. Want uiteindelijk gaat het om de renovatie van de steigers, en niet over appels of peren.

Wij verifiëren inschrijving(en) zoals aangegeven in het offerteformulier. Zorg er dus voor dat u minimaal de kwaliteit levert die A. nodig is voor onze haven en B. het visitekaartje is voor uw eigen bedrijf.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
klanttevredenheid

Vraag:
Kunt u de cijfers 1 - 9,5 Kwantificeren?

Antwoord:
Dit zijn rapportcijfers, waarbij 1 het laagste is en 10 het hoogste. Omdat wij geen ontevreden klant willen worden is het minimum een 6. En omdat een 10 voor de meester is hebben wij 9,5 als hoogste gezet.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
39

Onderwerp:
ontbinden

Vraag:
Hoe gaat u om met de eventuele gemaakte kosten tot het moment van ontbinden. Als dat aan de orde zou komen?

Antwoord:
Als er ontbonden wordt is er niet altijd sprake van gemaakte kosten. Wel is er dan sprake van een conflict. In dat geval wordt mediation ingeschakeld. Als u zich hierover nu al zorgen maakt, dan zou u kunnen overwegen om

niet in te schrijven op deze aanbesteding, Wij zoeken namelijk een partner.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
verhouding

Vraag:

Hoe ziet u de verhouding tussen opdrachtgever en aannemer door deze manier van uitvragen?

Antwoord:

Wat een leuke vraag! Er zitten aan een verhouding veel aspecten: juridisch (klant/leverancier, een contract met voorwaarden en zo), praktisch (gebruiker /specialist), tijd (tijdelijke relatie, langdurige relatie), impact (laag, hoog) en vooral relationeel. In dit geval zien wij de verhouding als gelijkwaardige partners die 1 goed met elkaar samenwerken (relatie), 2 tot uitstekende resultaten komen (prestaties), 3 daarbij de risico's perfect samen beheersen en 4 (last but not least) enerzijds de integrale kosten voor de gemeente minimaal houden en anderzijds de rentabiliteit voor de aannemer optimaliseren. Zo ongeveer zien wij de verhouding, en u kunt aan deze overweging geen rechten ontleen. Zie het als een poging om het onnoembare (de relatie, de verhouding) toch te benoemen... Nogmaals dank en wij kijken met belangstelling uit naar uw inschrijving!

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
41

Onderwerp:
inspecties onderbouw

Vraag:

Welke eisen stelt u aan het inspecteren van de onderbouw. (Wijze van inspecteren en rapporteren etc.)

Antwoord:

Wij stellen daar als klant geen eisen aan en wijzen u erop dat u als expert het beste weet welke eisen hier van toepassing zijn. In de samenwerking neemt u uw klant mee in het proces (hierbij van inspecteren) en samen komt u dan tot rapportage en vervolgacties. Dit is een kenmerk van deze nieuwe manier van aanbesteden en samenwerken: ieder zijn rol, zijn passie, zijn expertise. Wij vertrouwen erop dat u zich hierin vindt en kijken met belangstelling uit naar

uw inschrijving.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 15 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
ISO14001

Vraag:

Wij hebben geen ISO14001 wel een gelijkwaardig systeem, voldoet dit ook?

Antwoord:

Dat voldoet als u de gelijkwaardigheid daarvan (bij verificatie, niet nu al) kunt aantonen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 16 nov. 2023
Label: Contract